関係各位

データの提出に遅延等が認められた保険医療機関におけるデータ提出加算

(A245)の取扱いについて

標記について、別添にて、地方厚生(支)局医療課長、都道府県民生主管部(局)国民

健康保険主管課倍の長及び都道府県後期高齢者医療主管部(局)後期高齢者医療主管課

(部)長あて通知しましたので、各位におかれましても、関係者に対し周知を図られま

すようぉ願いいたします。

事務

令和7年

連

10月

絡

21日

厚生労働省保険局医療課

〕6 <")↓入上C

NO.

フ.伯.22

了「着,亀.昭、・

地方厚生(支)局医療課長

都道府県民生主管部(局)

国民健康保険主管課倍ゆ長

都道府県後期高齢者医療主管部(局)

後期高齢者医療主管課倍円長

「診療報酬の算定方法」(平成20年厚生労働省告示第弱号)第1章第2部第

2節入院基本料等加算に規定する項目のうち、A245 データ提出加算については、

データの提出(データの再照会に係る提出も含む。)に遅延等が認められた保険

医療機関は、当該月の翌々月において当該加算が算定できないこと等とされて

いるところである。

今般、別添の保険医療機関において、令和7年9月22日(オンラインによる

場合は翌開庁日12時)までに提出すべきデータの提出に遅延等が認められたた

め、別添の保険医療機関にっいては、令和7年Ⅱ月のデータ提出加算が算定で

きないととから、その取扱いに遺漏のないよう関係者に対し、周知徹底を図ら

れたい。

保医発 1021 第 10 号

令和 7年10月21日

タの提出に遅延等が認められた保険医療機関における

データ提出加算(A245)の取扱いについて

厚生労働省保険局医療課長

(公印省略)

社会医療法人交雄会メディカル交雄会新さっぽろ病院

特定医療法人富田病院

町立下川病院

医療法人社団網走中央病院

日本赤十字社栗山赤+字病院

医療法人貝山仁済会貝山中央病院

保険医療複関名

医療法人社団敬愛会福島南病院

医療法人社団青空会大町病院

医療法人社団青秀会車田病院

芳香会病院青嵐荘療育園

医療法人牡団星野会星野病院

医療法人純心会市川胃鵠科外キヰ病院

草址松原りハビリテーション病院

医療法人泰一会和光りハピリテーション病院

医療法人社団桜友会所沢ハートセンター

004-0051 北海道札幌市厚別区厚別中央1条6丁目2-5

独立行政法人地域医療機能推進機構輿京城東病院

医療法人社団仁泉会としま昭和病院

愛里病院

医療注人社団虫医会大高病院

医療法人社団大日会小金井太陽病院

042,8511 北海道函館市駒場町9番18号

098・1205 北海道上川郡下川町西町36番地

093'0006 北海道網走市南6条東1丁目7番地

069・1513 北海道夕張郡栗山町朝日3丁目2番地

980・舶04 宮城県仙台市青葉区六町二丁目12番8号

960・8163 福島県福島市方木田字辻の内3 -5

975-0001福島県南相馬市原町区大町三丁目97番地

963-5405 福島県東白川郡塙町大字塙字大町3丁目35番地

306・0201茨城県古河市上大野698

329 -0201 栃木県小山市粟宮1-フ-8

住所

医療法人社団巨樹の会原宿りハビリテーション病院

医療法人仁愛会近藤病院

緑協和病院

佐伯病院

社会医療法人南信勤労者医療憐会諏訪共立病院

医療法人社団喜生会新富士病院

医療生人牡団木野記念会福田西病院

医療法人野垣会野垣病院

春日井市民病院

医療法人寿光会寿光会中央病院

医療法人恭昭会彦根中央病院

「扇一詞

343・00お埼玉県越谷市東越谷7-2-5

340・0013 埼玉県草加市松江2丁目3番25号

351-0113 埼玉県和光市中央2丁目6番乃号

適用期間

359 ・1142 埼玉県所沢市上新井2.61-11

136-0071 東京都江東区戸9-13-1

171-0052 東京都豊区南長岫5丁目17番9号

120・0025 璽京都足立区千住東1丁目20番12号

121-0815 東京都足立区島根3-17-8

医療法人社団洛和会洛和会音羽記念病院

医療法人暁美会田中病院

医療法人早石会早石病院

184・0004 東京都小金井市本町1丁目9番17号

医療法人真心会真心会病院

150・0001 寅京都渋谷区神宮前6丁目26番1号

243-0001神奈川県厚木市東助3 -3

227-0036 神奈川県横浜市青嚢区奈良町1802

社会医療法人行岡医学研究会行岡病院

医療法人喜望会谷向病院

医療法人社団関田会ときわ病院

医療法人育生会高島病院

出雲市民病院

医療法人岡山水清会岡山水清会病院

医療法人水清会水島第一病院

医療法人昭和会倉敷北病院

医療法人社団井口会総合病院落合病院

倉敷市立市民病院

医療法人恒和会松石病院

939・8015 山県山市中川原43.1

393-0077 長野県陬訪郡下陬訪町矢木町214

417・ 0801 静岡県富士市六淵3900

437・1216 静岡県磐田市一色2 2

467-0002 愛知県名古屋市瑞穂区川澄町1-12

486・8510 愛知県春日井市鷹来町1丁目1番地1

470-0224 愛知県みよし市三好町石畑5番

522・0054 滋賀県彦根市西今助421番地

607-8116 京都府京都市山科区小山鎮守助29番1

587・ 0002 大阪府堺市美原区鼠山39-10

543-0027 大販府大販市天王寺区筆ケ崎日12番75

535・0022 大阪府大阪市旭区新森2.24.20

530-0021大級府六阪市北区浮田2丁目2番3号

663・8215 兵庫県西宮市今津水波町6-30

令和7年U月1日から

令和7年11月30日

673・0541 兵庫県三木市志染町広野5.271

683・0826 鳥取県米子市西町6岳地

693 -0021 島根県出雲市塩冶町1536-1

701・0136 岡山県岡山市北区西花尻1231.1

712-8061 岡山県倉敷市神田2丁目3番33号

710・0065 田山県倉敷市宮前41-2

719-3197 田山県真庭市上市濠341番地

711・0921 岡山県倉敷市児島駅前2丁目39番地

736-0082 広島県広島市安芸区船越南3丁目23番3号

ナカムラ病院

馬場病院

医療法人周友会徳山病院

下関市立豊田中央病院

医療法人社団仁樹会オサカ病院

保険医療機関名

医療注人天真会南高井病院

医療法人仁明会内科・消化器科羽鳥病院

医療法人川村会川村病院

社会医療法人仁生会三愛病院

医療注人かぶとやま会久留米りハピリテーシヨン

社会医療法人天神会新古賀みなみ病院

久留米中央病院

医療法人社団響会前田病院

医療法人賛健会城内病院

北部病院

731-5142 広島県広島市佐伯区坪井三丁目818番地の1

医療生人利光会五反田病院

725・ 0012 広島県竹原市下野町1744

医療法人社団城会瀧井病院

745-0868 山口県周南市南浦山町5番14号

医療法人尚愛会西田橋小田原病院

750・0424 山口県下関市豊田吻大字矢田3晒番地1

産婦人科のぼり病院

761-1703 香川県高松市香川町浅野272番地

医療注人博悠会博悠会温泉病院

医療法人陽心会メディカルプラザ大道中央病院

住所

791-1112 愛媛県松山市南高井町333番地

794-0043 愛媛県今治市南宝来町3丁目2・3

780・ 0901 高知県高知市上町5丁目6・20

781-8136 高知県高知市一宮西町1丁目7-25

839・0827 福岡県久留米市山本動豊田1887

830-0066 福岡県久留米市荒木町下荒ホ1616-1

830-0001 福岡県久留米市小燕野2丁目3・8

802.0062 福岡県北九州市小倉北区片野新町1丁目1番23号

847・ 0013 佐賀県唐津市南城内2・17

適用期間

861・5515 熊本県熊本市北区四方寄町1281-3

87フ'0037 大分県日田市若宮町395番地の1

8部・0033 宮崎県日向市大宇塩見11652番地

的2・0848 鹿児島県鹿児島市平之町1-27

890・0054 鹿児島県鹿児島市荒田1丁目13番13号

899-2201鹿児島県日置市東市来町湯田46能番地

902-0066 沖縄県那覇市字大道123番地

令和7年Ⅱ月1日から

令和7年」1月30日